ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 г. N 59

О СОЗДАНИИ СУДЕБНОЙ КОЛЛЕГИИ

ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Руководствуясь положениями пункта 12 части 3

статьи 5 Федерального конституционного закона

от 5 февраля 2014 года N 3-ФКЗ "О Верховном

Суде Российской Федерации", в целях реализации

положений статьи 16 Закона Российской

Федерации "О статусе судей в Российской

Федерации" Пленум Верховного Суда Российской

Федерации

постановляет:

1. Создать Судебную коллегию Верховного Суда

Российской Федерации в составе следующих

судей Верховного Суда Российской Федерации:

Борисова Любовь Владимировна

Горшков Вячеслав Валерьевич

Дзыбан Александр Андреевич

Климов Александр Николаевич

Крупнов Игорь Владимирович

Куменков Анатолий Викторович

Ситников Юрий Васильевич

Тимошин Николай Викторович

Шамов Алексей Викторович.

2. Представить указанный состав Судебной

коллегии Верховного Суда Российской Федерации

на утверждение Высшей квалификационной

коллегии судей Российской Федерации.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В.МОМОТОВ